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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au ( 
Contrô le de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de janvier 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
janvier 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 02.03.90 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE SERVICE CA~ "'AL DE STATISTIQUE CSCSl - GENEVE 

POPJLATION RESIDANTE SELON L ' ORIGINE ET L~ SEXE , PAR COMMUNE CANTON DE G~NEVE 
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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de février 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 28 
février 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34 

Service cantonal de statistique (SCS) • Genève DEMOCOMM/26.03.90 
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POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE, 
PAR COMMUNE 

Résultats du mois de mars 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue du 31-Décembre 8 Case postale 36 1211 Genève 6 

DÉPARTEMENT DE t.:ÉCONOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genève 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d 'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; ( 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

M ouvement démographique: 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de mars 1990 et le second sur l'effectif de la p0pulation résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
mars 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statist ique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève OEMOCOMM/24.04.90 
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STA TISTIQUE DE LA POPULAT I ON OU CANTO~ OE GENEV E - SERVICE CANTONAL DE STATISTIQuE ISCSl - GENEVE 
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STATISTIQUE DE LA POPULATIO~ DU CANTON DE GENEVE SERVICE CANTO NAL DE STATISTIQ UE (SCS) - GENE VE 

POPULATION RESIDAIJTE SELOft L'ORIGINE ET LE SEXE, PAR CO I111UNE CANTON DE GENEVE 

SITUATIOtl A FIII f.IARS .. 1990 
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POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Résultats du mois d'avril 1990 
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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l' habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile {les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour {séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
d'avril1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 30 avril 
1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/ 34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 21.05.90 
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STAT I STIQUE DE LA POPULATION OU CANT' DE GENEVE SERV I CE CANTONAL DE STATISTIOJE (SCS) - GENEVE 

MOUV EME NT DEMOGRAPHIQUE PAR CON~UNE CANTON DE GENëV~ 

?A:ië : 
AVRIL 1990 
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DE3UT DE ----------------------------- ----------------------------- . fil'< DE 
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GENEVE 17361 a 1n3 134 4 5o9 1 5 d 146 1 2 60 1 174219 
AIR !:-LA- VILLE 4 99 6 6 b 50 5 
ANI ER ES 1 5 21J 9 1 5 - 6 1 -5 1 515 
AV ULLY 1818 9 13 - 4 2 -1 - 5 101 3 
A VUS Y 939 9 3 6 6 94; 
BARDON~EX 1761 1 5 19 - 4 6 2 4 1761 
SELLE VUE 1582 14 23 -9 - 9 1 57 3 
6ER:~EX 8816 68 54 14 ; 12 - 7 7 8ë23 
CAROUG E 104 5 1 59 1 43 16 1 3 11 2 18 14963 
CAR TI GNY 621 20 9 11 11 632 
CE LIGNY 707 1 2 1 5 -3 -1 -4 70 3 
CHA 'i CY 644 9 6 3 3 64 7 
CHE ~E- 30UGERIES 9300 85 70 1 5 4 11 -7 8 9 30 6 
CHé>! E-30URG 6420 51 71 - 20 9 5 - 16 64 0 4 
ChOJLEX 815 7 10 - 3 1 - 1 - 4 811 

COL~ EX - BOSS Y 984 6 8 - 2 2 2 934 
COLLON~E - 6ELLE~IVE 5057 42 33 9 3 3 9 5066 
CO LOG NY 397 3 36 13 23 3 2 1 24 39'17 
CONFIGNON 2646 25 18 7 3 1 2 9 2655 
CORSIER 1 5 66 16 21 - 5 1 1 - 5 1561 
DA RùAGNY 1063 7 4 3 3 1066 
GENTH OO 1923 21 1 3 8 1 1 a 1Y 31 
GRA~O -S ACONNEX 6772 66 64 2 6 2 4 6 6778 
GY 25 4 254 
HëR "1ANCE 688 3 6 -3 -3 685 
Jus 5Y 915 2 3 -1 -1 91 4 
LAO NNE.< 489 4 1 3 3 492 
LA i~CY 235 87 1 83 1 8 3 0 1 3 - 5 -5 235è2 

1 a:INIER 1 605 13 10 3 2 2 5 1 61 0 
t·1E YR IN 20302 148 168 - 20 1 7 6 11 - 9 20293 

ONEX 1 61 09 76 113 - 37 7 8 - 1 - 38 16071 
PERLY -CE RTOUX 2588 16 13 3 2 1 1 4 2592 
PLA 'i - LES - OUATES 5058 43 41 2 7 2 5 7 5065 
PRE~NY-CHA~lBESY 262 6 38 39 - 1 3 1 2 1 2627 
PRES IN Gë 500 2 2 2 - 2 500 
PIJPLINGE 2147 1b 1 4 2 1 3 215 0 
RUS5IN 382 5 5 38 2 

, s.\ T Io:iNY 22 91 29 15 14 2 2 16 2 307 
1 SOR~L 516 3 1 2 2 51 8 
1 TH O~ EX 9792 1 55 89 66 7 6 67 ç as~ 
• TROINEX 143 6 1 2 18 - 6 1 1 - 6 1430 
' 1/Aii~OEUVRES 1o8 4 29 9 20 1 1 20 1 90 4 
1 VERH ER 291 39 307 224 33 31 1 2 1 9 10 2 29241 
' VERSOIX o885 84 44 40 7 6 1 41 8Y26 

VEYUER 72 04 39 53 - 14 1 5 - 1) -24 7 180 

CANTON 386386 3832 3018 314 313 276 42 856 387242 
--------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SOU~ CE : CO:'< TROLE DE L 'HA a iTANT 1 s .c. s . DA TE : 08 . JS .9 0 STD CFMV TS aPOP- 0 4X TPOP - 2SX 1 



S Th TI ~ T lU U E 0 E l il P 0 PU L ti Tl ù I·J u u C I\IH 0 N U E ;..; i.li EV~ SEkVICl CAIJTùiJAL Vi: STt\TISTIQUE CSCS) - GEN EVE 

P ù PU L/1 TI 0 i J Ill S lU A; JT <: S EL 0; 1 L ' v~ l r, I i'l E E T L ;; $ ~ X<: , p il R Cv !Ii-I U ii E CAiHON DE GENEVE 

SITuATii!IJ A FIII ,;·viHL 199J 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

GEiJEVE 
AI RE - Lt\-V I LU 
AIHERES 
AVULLY 
AVUSY 
ûARDOiWEA 
OELLEVuè 
BERNEX 
CAR OUGl: 
CARTIGIJY 
CEL! GiiY 
CHAIICY 
CHEI4E - I:JùUGER I ES 
CllEiiE- I:JOURG 
CHUULEX 

COLLEX-üOSSY 
COLLONGE-UELLEHl~E 

C 0 LOG 1-IY 
COI4Fl~IIUIJ 

COHSl ER 
OARDAGNY 
GENTIIOD 
li RAND- S/1C Oi.JI-Jl X 
GY 
Il ERHAilC E 
JUSSY 
LACO iliiEX 
LANCY 
t·lEINHil 
I·IEYR Ill 

OIIEX 
PERLY - CERTOUX 
PLAH-U:S-OUiiTES 
P R f\jf: Y- CIIAI·IBU Y 
PRESlllH 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SATIGtJY 
SORAL 
TH Oil E X 
TROiiJEX 
VA IWO EUVR ES 
VER IJIEi< 
VERSviX 
VEYRIER 

CAiJTi!il 

MASCULIN FEHllfiH 

42094 
202 
510 
73o 
39ü 
59~ 
4 71 

3266 
4200 

240 
239 
zoo 

2922 
1 363 

292 

351 
17u4 
1 209 

9ô2 
561 
416 
6Gô 

1 70ô 
11 3 
26ci 
413 
195 

7455 
604 

5 401 

497G 
'077 

1 aoc:, 
707 
137 
86 7 
15 0 
779 
233 

3037 
546 
64o 

7607 
2573 
Z570 

1 07093 

57451 
21 1 
ô 51 
7ü1 
410 
691 
494 

377U 
5299 

ZoO 
2uo 
271 

3773 
23ci1 

303 

354 
1 S92 
1434 
105lt 

592 
428 
710 

214è 
1Uù 
276 
375 
zoa 

o937 
671 

6415 

6149 
9U7 

20o4 
'027 
240 
95o 
157 
a40 
2.:6 

3712 
605 
757 

929 5 
3 üo4 
2'098 

13 5429 

SU:i:SSCS 

TUTf,l ..JASCULIII FEIHIHN 

99 51,5 
41 3 

11 61 
1517 

c:;ou 
1 2G6 

965 
7036 
94<:'9 

500 
507 
539 

o6')5 
42~4 
6:'5 

705 
:Jo 56 
~61.3 

2032 
1153 

ot,6 
1318 
~856 

219 
51,4 
738 
403 

1u3:>2 
12:'5 

11 s 1 0 

1111 9 
181,4 
3070 
1534 
4~7 

13~3 

307 
1 o1 9 

459 
0 71,9 
115 1 
1405 

1 o902 
5o37 
5468 

243322 

40765 
47 

194 
178 

87 
295 
340 

101a 
.3092 

74 
106 

57 
1350 
1227 

89 

1 51 
777 
6 95 
389 
245 
1 24 
332 

14 93 
20 
76 
70 
50 

4042 
197 

4734 

2726 
425 
712 
591 

39 
197 

50 
os 

37 
1634 

172 
285 

7J7ci 
1768 

923 

794 o7 

33909 
45 

160 
11 8 

58 
1 ao 
263 
769 

2372 
5ô 
90 
51 

12 63 
953 

47 

123 
633 
659 
234 
163 

96 
231 

1429 
1 5 
65 
56 
39 

3148 
1 33 

3693 

2226 
323 
483 
502 

34 
130 

Z5 
250 

22 
1426 

107 
214 

5263 
1 5 21 

739 

64433 

ET RII I4G ERS 

TOTAL MASCULIH FE MIN I N 

74674 
92 

354 
296 
145 
475 
608 

1787 
5464 

132 
1 96 
108 

2613 
2180 

136 

279 
1410 
1354 

623 
408 
220 
613 

2922 
35 

141 
126 

B9 
7190 

335 
8477 

4952 
740 

11 9 5 
1093 

73 
327 

75 
688 

59 
3110 

279 
499 

1233 9 
3289 
1 71 2 

143920 

82 85 9 
249 
704 
914 
477 
890 
811 

4284 
7292 

314 
34 5 
325 

4272 
3090 

381 

502 
2 541 
1904 
137 1 

806 
542 
940 

3201 
133 
342 
483 
245 

11497 
801 

10 165 

7696 
1302 
2 51 6 
12 98 

226 
1064 

200 
1217 

270 
4721 

718 
933 

14 683 
4341 
3493 

187380 

91360 
256 
811 
899 
468 
871 
762 

4539 
7671 

318 
358 
322 

5036 
3314 

430 

482 
2525 
2093 
128 4 

75 5 
524 
991 

3577 
121 
343 
431 
247 

12085 
809 

10108 

8375 
1290 
2 54 7 
1329 

274 
1066 

1 82 
1090 

24 8 
5138 

71 2 
971 

1 4558 
4585 
3687 

1 9 966 2 

TOT AL 

TOT AL 

17 4219 
505 

1 51 5 
1813 

945 
1761 
15 73 
8823 

1 49 63 
632 
7 03 
647 

9308 
64 04 

8 11 

984 
5066 
39 97 
2655 
1 5 é1 
10 66 
19 31 
6773 

2 54 
685 
914 
H2 

2 35 82 
16 10 

20293 

1 6071 
25 92 
50 65 
26 27 

500 
21 50 

3 82 
23 07 

518 
9859 
1 4 30 
19 04 

2 92 41 
89 26 
71 80 

387242 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SOURCE: COoHROLE DE L ' llidHTi1IH 1 S.C . S. ü 11 TE : 0 (; . 0 5 • 9 0 STD CFE BPOP - 04X TP OP - 02X 1 



( POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Résultats du mois de mai 1990 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de mai 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
mai 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/ 34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 21 .06.90 

( 

( 



-····--·-~- ......... ._n IVtv'-.nJJ.V1'4 uu \..1"\I-.IU r~ Ut Ut:.NtVt SERVICE CANTONAL DE STATISTI QUE (SCS) - GE NEVE 

POPULATION RESIDANTE SELON L' ORIG INE LE SEXE , PAR COMMUNE CANTON DE GE NEVE 

SITUATIQN A.F IN.NAI 1990. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SUiSS I;S ETRANGERS TOT AL 

~ . HASCULHI FEI·l IN I 1~ TOTfl L HASCULIN FEHININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOT AL 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
GEI~EVE 

AIRE-L A- VILLE 
A NIER ES 
AVULL Y 
AVUSY 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGERIES 
CHEN E-BOURG 
CHOULEX 

COLLEX- BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORS! ER 
DARDAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERNANCE 
JUSSY 
LACONNEX 
LANCY 
HEIIH ER 
l·lEYR IN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-L ES-OUATES 
P REGNY- CHMlBE S Y 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUS SIN 
SATIGNY 
SORAL 
THON EX 
TROINEX 
VANDOEUVRES 
VERN I ER 
VERSO! X 
VEYRIER 

CANTON , 

42074 
203 
511 
741 
387 
591 
472 

3249 
4206 

240 
239 
269 

2910 
1873 

291 

354 
1766 
1207 

996 
558 
420 
613 

1710 
111 
266 
413 
195 

7436 
606 

5384 

4944 
872 

1 814 
708 
189 
877 
1 51 
784 
232 

3083 
548 
652 

7590 
2569 
2564 

107868 

57409 
213 
650 
783 
408 
691 
498 

3780 
5297 

265 
267 
273 

3772 
2371 

382 

356 
1 894 
1426 
1056 

595 
427 
709 

2146 
106 
276 
375 
207 

8931 
666 

6380 

6141 
964 

2063 
828 
247 
956 
157 
839 
228 

3760 
613 
756 

9283 
3064 
2896 

135404 

99483 
416 

1161 
1524 

7'J5 
1282 

970 
7029 
9503 
sos 
506 
5'•2 

6632 
42lt4 

673 

71 0 
3660 
2633 
2052 
1153 

847 
1322 
3856 

217 
542 
788 
402 

1 636 7 
1272 

11764 

11085 
183 6 
3877 
1536 

436 
1833 

308 
1623 

460 
684 3 
1161 
1408 

1687 3 
563 3 
5460 

2432Z2 

40867 
47 

200 
179 

85 
298 
327 

1039 
31 21 

77 
109 

56 
1342 
1226 

90 

142 
785 
695 
392 
244 
130 
337 

1476 
20 
79 
69 
50 

405 3 
192 

4788 

2733 
425 
718 
594 

35 
194 

49 
443 

37 
1712 

176 
281 

7095 
1781 

926 

79714 

33909 
46 

1 61 
118 

57 
171 
266 
785 

2395 
61 
90 
50 

1 251 
946 

47 

124 
634 
666 
236 
163 

98 
284 

1 404 
14 
68 
57 
38 

3153 
132 

3708 

2216 
322 
489 
501 

32 
130 

24 
256 

23 
1452 

11 2 
215 

5268 
1527 

783 

64482 

74776 
93 

361 
297 
142 
469 
593 

1824 
5516 

138 
199 
106 

2593 
2172 

137 

266 
1419 
1361 

628 
407 
228 
621 

2880 
34 

147 
126 

88 
7206 

324 
8496 

4949 
747 

1 207 
1095 

67 
324 

73 
69 9 

60 
3164 

288 
496 

12363 
3308 
1709 

144196 

82941 
250 
711 
920 
472 
889 
79 9 

4288 
7327 

317 
348 
325 

4252 
3099 

381 

496 
2551 
1902 
1388 

802 
550 
950 

3186 
131 
345 
482 
245 

11489 
798 

10172 

7677 
1297 
25 32 
130 2 

224 
1071 

200 
1 22 7 

269 
4795 

724 
93 3 

14685 
4350 
3490 

187582 

91318 
259 
811 
901 

. 465 
862 
764 

4565 
7692 

326 
357 
323 

5023 
3317 

429 

480 
2528 
2092 
1292 

758 
525 
993 

3550 
120 
344 
432 
245 

12084 
79 8 

10088 

8357 
1286 
2552 
1329 

279 
1 08 6 

181 
1095 

251 
5212 

725 
971 

14551 
4591 
367 9 

199886 

17 42 59 
5 09 

15 22 
18 21 

937 
17 51 
15 63 
8853 

1 5019 
6 43 
705 
648 

92 75 
64 16 
810 

976 
50 79 
3994 
2680 
1560 
1075 
1943 
67 36 

2 51 
685 
914 
490 

2 3573 
15 96 

2 026C 

1 6034 
2s s; 
50 84 
2631 
so; 

21 5ï 
3 ~1 

23 2; 
52( 

1 OOOi 
144S 
19 OL 

2 92 31 
8941 
71 6~ 

38 746! 
----------------------------- -- - ------------------------------------------------------------------------------------------------ ---~ 
SOURCE ; CONTROLE DE L' HAB IT AN T 1 S . C . S ~ DATE : 11.06.90 STD CFE BPOP-04X TPOP - 02X 1 



STATISTIQUE DE LA POPULATIOIJ DU CANTON DE GEIIEVE SERVICE CANTONAL DE STATIS TIQ UE (SCS) - GEN EVE 

MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COHHUNE 

HAl 1990 

GENEVE 
AIRE- LA-VILLE 
ANIERES 
AVULLY 
AVUSY 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGIJY 
CELIGNY 
CHANCY 
CIIENE-BOUGERIES 
CHENE-OOURG 
CHOULEX 

COLLEX- OOSSY 
CO LLON GE-BELLERIVE 
COLOGNY 
CON FI GNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRAND - SACOIHlEX 
GY 
HER~IAIJC E 
Jussy 
LA CONN EX 
LANCY 
t·IEltHER 
I·IEYRIN 

ONEX 
PERLY - CERTOUX 
PLAN-LES - OUATES 
P R EGIJY-CHAHBE S Y 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SAliGNY 
SOR AL 
THO N EX 
TROINEX 
VANDOEUVRE$ 
VERNIER 
VERSOIX 
VEYRIER 

CANTON 

SOURCE : CON TR OLE OE L'HABITANT 1 S. e.• 

POPULATION MOUVEMENT MIGR~TOIRE MOUVEMENT NATUREL 
DEBUT DE ----------------------------- --------------- ----- ---------

PERIODE IHHIGRES EHlGRES • GAIN NAISS . DECES GAIN 

1 7 4219 
505 

1515 
1813 

945 
1761 
1573 
3823 

14963 
632 
703 
647 

9308 
6404 

811 

984 
5066 
3997 
2655 
1561 
1066 
1931 
6778 

254 
685 
914 
492 

23582 
1610 

20293 

16071 
2592 
5065 
2627 

500 
2150 

382 
2307 

518 
9859 
1430 
1904 

29241 
8926 
7180 

3 87242 

1879 
4 

16 
17 

20 
1 8 
8 7 

214 
13 

6 
9 

78 
77 

4 

15 
71 
49 
41 
1 7 
11 
35 
72 

2 
7 
4 
1 

174 
8 

195 

132 
20 
53 
46 

9 
1 6 

6 
26 
s 

223 
23 
24 

320 
101 

53 

4201 

1900 
1 

1 2 
10 

8 
33 
30 
56 

1 64 
4 
4 
8 

109 
67 

5 

25 
58 
51 
17 
19 

3 
24 

123 
4 
2 
5 
3 

194 
23 

241 

175 
32 
37 
36 

6 
13 

6 
16 

3 
79 

5 
24 

340 
94 
68 

4137 

- 21 
3 
4 
7 

- 8 
- 13 
- 12 

31 
50 

9 
2 
1 

- 31 
1 0 
-1 

- 10 
13 
-2 
24 
-2 

8 
11 

- 51 
- 2 

5 
- 1 
- 2 

- 20 
- 15 
- 46 

-43 
- 12 

16 
10 

3 
3 

10 
2 

144 
18 

-20 
7 

- 15 

64 

DATE: 11. 06 . 90 

208 
1 
5 
1 

4 
2 

13 
1 2 

2 

1 
10 
10 

1 

2 
5 
4 
5 
2 
1 
5 

1 0 

24 
1 

23 

13 
3 

11 
2 
1 
5 

5 

11 
2 
1 

26 
11 
11 

455 

CHIVTS 

147 

2 

14 
6 

1 
1 2 

8 
1 

5 
5 
4 
1 

4 
1 
1 
1 

1 3 

10 

7 

8 
8 
1 
1 
1 

7 
1 
1 

11 
3 
7 

293 

61 
1 
3 
1 

3 
2 

- 1 
6 
2 

- 2 
2 

2 

- 1 
1 
1 
1 
1 
9 

-1 
-1 

1 

11 
1 

13 

6 
3 
3 

- 6 

4 
-1 

5 

4 
1 

15 
8 
4 

162 

CANTON DE GENEVE 

PAGE 

POPULATION 
FIN DE 

GA IN PER I ODE 

40 
4 
7 
8 

- 8 
- 10 
- 10 

30 
56 
11 

2 
1 

-33 
12 
- 1 

- 8 
13 
-3 
25 
- 1 

9 
12 

- 42 
-3 

4 

-2 
- 9 

-1 4 
- 33 

- 37 
-9 
19 

4 
3 
7 

- 1 
15 

2 
148 

19 

-5 
1 5 

- 11 

226 

174259 
509 

1 522 
18 21 

9 37 
17 51 
1563 
88 53 

1 5019 
643 
7 05 
648 

9275 
6416 

810 

976 
5079 
39 94 
2680 
1560 
1075 
1943 
6736 

2 51 
6!!9 
914 
4 90 

2 35 73 
1596 

20260 

1 60 34 
2583 
50 84 
2631 

503 
21 57 

3 81 
23 22 

520 
1 0007 

1449 
1904 

2 92 36 
8941 
7169 

387468 

BPOP- 04X TPOP - 25X 1 



, ' 
( POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE, 

PAR COMMUNE 

Résultats du mois de juin 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue elu 31-Décembre 8 Case postale 36 1211 Genève 6 

DÊPARTEMENT DE L'ÊCCNOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genève 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; ( 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d 'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de juin 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon J'origine et Je sexe, par commune, au 30 juin 
1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et J'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/ 34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 16.07.90 



ST~T I STIQU E DE LA POPULATI ON OU CA NT ON DE GEN EVE SERVICE CANTON" DE STATISTIQUE (SCS) - GENEVE 

HOUVEMEN T OEMOGRAPrl i QUE PAR COMMUNE 
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STATISfiQUE DE LA POPULATION OU CANTON DE GENEVE SER V I CE CANTONA L DE STATISTIQUE ( SC S l- GENEVE 

POPULATION RESIOANTE SELON L'ORIGINE ET LE SEXE, PAR COMMUNE CMITON !JE GEtJE V E 

SJTUATION A FIN JUIN 1990 

-------------- ---------------- ----------------------- ------- ---- -- ------------------ --- ------ ------------------ ----- --------- -·------ -

GE NEVE 
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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; ( 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées) -émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de juillet 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
juillet 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/ 34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 17.08.90 
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fOUVEMENT DEMOGRAPHICUE PAR COMM' ~ 

JUILLET 1990 
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STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GE NEVE SERV I CE CANTONAL DE STATISTIQUE !SCS ) - GENE VE 
POPULATION RESIDA NTE SE L ON L'OR I GINE ET L E SEXE, PAR COMMUNE 

SITUATION A FIN JUILLET 1990 
-- ----------------------------------- --------------------·--- --- ------------- ------------- --- ----------------- -------- ---- -----------

SU I SSES ETRANGER S TOTAL 
----- ---- ------------ ----- ----- --------- ------------ --------------- ---- ----- --
MAS CUL IN FE MININ TO TAL MASCUL I N FE MI NI N TOTAL MAS CULIN FE tHN I N TOTAL 

------- -------------------- -------------------------------·-- -------------- ---- -------- ---- ------------------------------------------
GE NEVE 4 21137 57 H 7 992H 40720 3 3 70 744 67 82757 90994 17 3 75 1 
AIRE-LA-VILLE 203 214 4 1 7 48 45 93 2 51 259 5 1 0 
ANIE RES 509 650 11 59 207 1 6 2 369 7 1 6 812 1 52 8 
AVULLY 7 5 1 776 15 27 1 7 9 1 2 2 3 0 1 930 898 1 8 2 8 
A VUS Y 392 405 797 80 50 1 3 0 472 45 5 927 
BARDONNEX 58 9 688 1 2 7 7 297 1 7 0 467 886 8 SB 1 7 4 4 
BELLEVUE t, 7 2 492 964 326 2 7 1 597 798 763 1561 
BER~lEX 3:!48 3 74 5 6993 1 0 4 5 785 1 8 3 0 4293 45 30 8 823 
CAROUGE 4 :! 1 0 5320 9530 3 1 25 239 3 55 1 8 7335 7 7 1 3 15 0 48 
CARTIGNY :!44 270 514 77 63 14 0 32 1 333 654 
CE LIGNY 235 266 50 1 1 0 8 8 7 1 9 5 343 353 696 
CHANCY 265 266 53 1 55 52 1 0 7 320 3 1 8 638 
CliENE-BOUGERIES 2 'l 0 8 3778 6686 1 3 4 5 1 2 59 2604 4 253 5037 9290 
CHENE-BOURG 1 0 7 2 2355 4227 1 2 1 7 936 2153 3089 3291 6 380 
CHOU LEX 296 388 684 89 47 136 385 4 3 5 820 

COLL EX-BOSSY 350 356 706 144 1 2 8 272 4 9 4 484 978 
COLLONGE-BELLERIVE 1 7 7 5 1 8 8 7 3662 786 6 2 5 1 4 1 1 2561 2 5 1 2 5073 
CO LOGNY 1:! 0 5 1 4 1 8 2623 682 660 1342 1 8 8 7 2078 39 6 5 
CONFIGNON 990 1 0 4 9 2039 3 9 5 233 628 1 3 8 5 1282 26 6 7 
CORSIER 55 5 59 4 1 14 9 24 s 1 6 4 409 8 0 0 7 s 8 1 5 5 8 
DAR DAGNY t, 2 3 4 34 8 57 1 3 0 97 227 5 53 531 1 0 8 4 
GENTHOD (, 1 7 720 1337 339 295 63~ 9 56 1 0 1 5 1 9 7 1 
GRAND-SACONNEX 1 7 0 8 2132 3840 1 4 7 2 1 3 9 9 2 8 7 1 3 1 8 0 3 53 1 6 7 1 1 
GY 1 1 2 1 0 8 220 1 9 1 4 33 131 122 253 
IHRMANCE 263 278 541 79 66 1 4 5 342 344 68 6 
JUSSY t, 0 4 377 7 8 1 69 s 7 1 2 6 473 434 907 
LACONNEX 1 9 1 207 398 4 8 38 86 239 2 4 5 4 8 4 
LANCY 7 39 s 8 8 94 1 6 2 8 9 4046 3 1 57 7203 1 1 4 4 1 1 2 0 5 1 23 4 92 
MEINIER 608 667 1 2 7 5 1 8 6 1 2 6 312 794 793 1 58 7 
tHYRIN 5 :s 6 2 6363 1 1 7 2 5 4769 3723 8492 1 0 1 3 1 1 0 0 8 6 2 0 217 

ONEX 4 ~~ 2 3 6 1 38 11 0 6 1 2720 2 2 1 7 4 937 7643 8355 159 9 8 
PERLY-C ERTOUX 1175 96 2 1 8 3 7 4 1 8 3 14 732 1 293 1276 2569 
PLAN-LES-OUATES 1112 1 2063 388 4 72 6 H7 1 213 2 s 4 7 2550 50 97 
PREGNY-CHAHBESY 696 8 2 1 1 s 1 7 586 494 1 0 8 0 1 2 8 2 1 3 1 5 2597 
PRES INGE 1 8 8 245 4 33 34 30 64 222 275 4 9 7 
PUPLINGE 1174 956 1 8 3 0 1 9 5 1 2 9 3 2 4 1 0 6 9 1 0 8 5 2154 
RUSS IN 1 5 1 1 s s 306 5 1 26 7 7 202 1 8 1 383 
SAliGNY 787 837 1624 43 8 256 694 1225 1 0 9 3 2 3 1 8 
SORAL :! 3 1 227 4 58 43 25 68 274 252 5 26 
THONEX 3134 382 0 6 954 1 7 50 1 4 7 5 3225 48 8 4 s 2 9 5 1 0 1 7 9 
TROINEX 55 1 607 1 1 58 t H 1 1 2 296 735 7 1 9 1454 
VANDOEUVRES (,50 742 139 2 288 2 1 6 504 938 958 1 8 9 6 
VERNIER 75 4 4 9260 16804 7097 5263 12360 1 4 6 4 1 1 4 52 3 2916 4 
VERSO IX 2 580 3053 5633 1 7 6 4 1 5 1 7 3281 4344 4570 8 9 1 4 
VEYRIER 2 57 2 2876 5448 9 1 0 768 1678 3482 3644 7126 

CANTON 107766 135106 242872 79531 64300 143831 187297 1994 0 6 3 86 703 
--------------- ----------- --- ------- ------------------ --------------------- ----------------------- ------- --- --- ---------------------
SO URCE : CONTROLE DE L'HABITANT 1 s . c . s . DATE : 09.08.90 CFE POP31B BPOP-04 X T P OP- 0 2 C 



POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON. DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Résultats du mois d'août 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue du 31-Décembre 8 Case postale 36 1211 Genève 6 

DÊPAATEMENT DE L.:ÊCONOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genève 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; ( 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
d'août 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
aoQt 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et J'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/01.1 0.90 

( 



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMU NE 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (S CS) - GENEVE 

AOUT 1990 

GE NEVE 
AIRE-LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BAR DONNE X 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHE NE-BOUGER lES 
CHENE-BOURG 
CHOULEX 

COLLEX-BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LACONNEX 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGN Y-CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VANDOEU VRES 
VERNIER 
VERSOI X 
VEYRIER 

CANTON 

SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT / SCS 

POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL 
DEBUT DE ----- ------------------------ ---- ----------------- ------- -

PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS . DECES GAIN 

173751 
s 1 0 

15 28 
1 8 2 8 

927 
1744 
1561 
8823 

1 s 0 4 8 
654 
696 
638 

9290 
6380 

820 

978 
5073 
3965 
2667 
1 55 8 
1084 
1 9 7 1 
6 7 11 

253 
686 
907 
484 

23492 
1587 

20217 

15998 
2569 
5097 
2597 

4 9 7 
21 H 

383 
2318 

526 
10179 

14 S4 
1 8 9 6 

29164 
8 914 
7126 

386703 

156 5 
2 

23 
1 0 
1 0 

6 
1 6 

1 0 0 
220 

4 
6 
9 

84 
s 1 

7 

22 
38 
47 
22 
24 

9 
4 5 . 
86 

1 
5 

1 0 
8 

164 
1 0 

1 2 s 

1 3 1 
25 
64 
48 
13 
1 0 

s 
25 

4 
104 

20 
24 

24 8 
97 
69 

3616 

14 72 
2 

1 s 
1 7 
1S 
1 0 
1 6 
64 

1 s 9 
5 
9 
s 

87 
63 

8 

8 
74 
41 
35 

6 
7 
s 

79 

s 
1 2 

1 
1 9 7 

6 
1 8 0 

1 s 2 
1 1 
48 
43 

4 
1 8 

4 
23 

8 
92 
20 
27 

209 
s 2 
39 

3353 

93 

8 
-7 
-s 
- 4 

36 
6 1 
-1 
-3 

4 
-3 

- 12 
- 1 

14 
- 36 

6 
-13 

1 8 
2 

40 
7 
1 

- 2 
7 

-33 
4 

-ss 
-21 

14 
16 
s 
9 

- 8 
1 
2 

-4 
1 2 

-3 
39 
45 
30 

263 

1 s 5 

4 
1 

2 
1 2 
22 

1 

8 
1 2 

1 

7 
4 
3 
3 
3 

6 
1 

14 
2 

1 5 

9 
2 
2 
2 
1 
2 

2 

14 
1 

29 
9 
6 

356 

DATE : 20.09.90 

1 0 8 

2 

1 2 
4 

1 1 
3 

1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
4 

11 

7 

3 
3 
2 
1 

6 
2 
2 

1 7 
3 
7 

227 

MVTS 

47 

4 
1 

-2 
2 

1 8 
1 

-3 
9 
1 

-1 
6 
3 

2 
2 

-1 
2 
1 

3 
2 
8 

1 
2 

- 1 
- 1 
-1 

1 

8 
-1 
-2 
1 2 

6 
-1 

1 2 9 

POP2SB 

POPULATION 
FIN DE 

GAIN PERIODE 

140 

8 
-3 
-4 
-6 

2 
36 
79 

-3 
4 

-6 
-3 

13 
-30 

9 
-1 3 

20 
4 

39 
9 
2 

-2 
7 

-30 
6 

-47 

-20 
1 6 
1 5 

4 
8 

-7 
1 
3 

-4 
20 
-1 
-5 
5 1 
s 1 
29 

392 

173891 
51 0 

1536 
1 8 2 5 

923 
1738 
1563 
8859 

1 s 1 2 7 
654 
693 
6 4 2 

9284 
6377 

820 

991 
5043 
3974 
2654 
1 s 7 8 
1 0 8 8 
2010 
6720 

255 
686 
90S 
4 91 

23462 
1S 93 

20170 

1 59 7 8 
2S8S 
s 11 2 
2601 

sos 
2 1 4 7 

384 
2321 

522 
1 0 1 9 9 

14 s 3 
1 8 9 1 

29215 
8965 
71SS 

387095 

BPOP- 04X TP OP-2SA 



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE 
POPULATION RESIDANTE SELON L'ORIGINE ET LE SEXE, PAR COMMUNE 

SITUATION A FIN AOUT 1990 

GE NEVE 
AIRE-LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGE RIES 
CHENE-BOURG 
CHOU LEX 

COLLEX-BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
Jussy 
LACONNEX 
LANCY 
MEIN 1ER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAt~BE S Y 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VANDOEUVRES 
VERNIER 
VERSO IX 
VEYRIER 

CANTON 

MASCULIN FEMININ 

4 2 0 11 
2 0 2 
51 6 
7 50 
390 
58 7 
472 

3 24 5 
4 2 1 1 

247 
235 
266 

2899 
1 8 7 1 

296 

355 
1775 
1208 

966 
560 
424 
622 

1 7 0 6 
11 3 
263 
403 
1 91 

7368 
6 1 1 

535 0 

4905 
877 

1 8 2 4 
704 
1 9 2 
872 
1 53 
792 
229 

3136 
no 
6 52 

7 54 5 
2595 
2582 

107741 

57242 
213 
653 
775 
407 
684 
498 

3764 
5328 

269 
264 
269 

3784 
2348 

39 1 

365 
1 8 8 6 
1 4 1 7 
1 0 50 

600 
439 
725 

2142 
1 0 9 
275 
377 
208 

8888 
668 

6347 

6127 
9 61 

2083 
8 2 1 
251 
956 
1 55 
836 
225 

3820 
6 1 1 
736 

9273 
3076 
2887 

135203 

SERVICE CAN TONAL DE ST ATISTIQUE (SCS) - GENE VE 

SUISSES 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

99253 
4 1 5 

11 6 9 
1 52 5 

797 
1 2 7 1 

970 
7009 
95 39 

51 6 
499 
535 

6683 
4219 

687 

720 
3661 
2625 
2036 
1 1 6 0 

863 
1347 
3848 

222 
538 
780 
399 

16256 
1279 

1 1 6 9 7 

1 1 0 3 2 
1 8 3 8 
3907 
1525 

443 
1 8 2 8 

308 
1 6 2 8 

454 
6956 
1 1 6 1 
1 3 8 8 

16818 
56 7 1 
S4 69 

242944 

40842 
49 

205 
1 7 7 

80 
296 
324 

1 0 52 
3177 

76 
1 0 6 

56 
1341 
1 2 1 7 

86 

145 
776 
687 
3a5 
2 52 
13 2 
353 

14 74 
1 9 
8 1 
69 
52 

4038 
1 a 6 

4751 

2728 
428 
728 
574 

32 
1 9 1 

50 
437 

43 
1 7 6 2 

1 7 9 
286 

7 11 9 
1773 

914 

79728 

33796 
46 

162 
123 

46 
1 7 1 
269 
798 

2411 
6 2 
8 a 
5 1 

1260 
941 

47 

12 6 
606 
662 
233 
166 

93 
310 

1398 
1 4 
67 
56 
40 

3168 
1 2 8 

3722 

2218 
3 1 9 
477 
502 

30 
1 2 8 

26 
2 5 6 

25 
1 4 a 1 

11 3 
2 1 7 

5278 
1 52 1 

772 

64423 

ETRANGERS 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

74638 
95 

367 
300 
126 
4 6 7 
59 3 

1 8 50 
55 8 8 

13 8 
19 4 
1 0 7 

2601 
21 58 

133 

27 1 
1382 
1349 

6 1 8 
4 1 8 
225 
663 

2872 
33 

1 4 8 
1 2 5 

92 
7206 

314 
6473 

4946 
747 

1 2 0 5 
1076 

62 
319 

76 
693 

66 
324 3 

292 
503 

12397 
3294 
1 6 6 6 

144151 

62853 
2 51 
7 2 1 
927 
470 
883 
796 

4297 
7388 

3 23 
341 
322 

4 24 0 
308a 

382 

500 
2 55 1 
1 8 9 5 
1 3 7 1 

8 1 2 
55 6 
975 

3 1 8 0 
132 
344 
47 2 
243 

11406 
797 

1 0 1 0 1 

7633 
1305 
2552 
1 2 7 8 

224 
1063 

203 
1 2 2 9 

272 
4896 

729 
938 

14664 
4368 
3496 

187469 

91038 
259 
8 1 5 
898 
453 
8 55 
767 

45 62 
7739 

331 
352 
320 

50 44 
3269 

438 

4 91 
2492 
2079 
1283 

766 
532 

1 0 3 5 
3540 

1 23 
3 4 2 
433 
24 8 

1 2 0 56 
7 9 6 

10069 

8345 
1 2 8 0 
2560 
1323 

2 8 1 
1 0 8 4 

1 8 1 
1092 

250 
5301 

7 24 
953 

1 4 55 1 
o\.597 
3659 

199626 

TOTAL 

TOT AL 

17 3891 
5 1 0 

1536 
1 8 2 5 

923 
1 7 3 8 
1 563 
88 59 

1 51 2 7 
654 
6 9 3 
6 4 2 

92 8 4 
6377 

8 20 

9 9 1 
5043 
3974 
2 6 5 4 
1 57 8 
1 0 8 8 
2 0 1 0 
6 720 

255 
686 
905 
49 1 

23462 
1593 

20170 

1 59 7 8 
25 8 5 
5 11 2 
2 6 01 

50 5 
21 4 7 

3 84 
2321 

5 22 
1 0 1 9 9 

14 53 
1 8 91 

29215 
8 9 6 5 
7 1 55 

387095 
----------------------------- ------------------ -------------- -----------·------------------------------------------------------------
SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT / S.C.S. DATE 10 .09. 90 CFE POP31B BPOP-04X TPO P- 0 2C 
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POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE, 

PAR COMMUNE 

Résultats du mois de septembre 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue du 31 -Décembre 8 Case postale 36 1211 Genéve 6 

DÉPARTEMENT DE L:ÉCONOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genève 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 

les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique: 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de septembre 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 
30 septembre 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/ 34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/29.1 0.90 

( 

( 



STATISTIQUE DE LA POPUL ATION OU CANTON DE GENEVE 
MOUVEMENT DEMO GRAPHIQUE PAR COMMUNE 

SEPTEt1BRE 1990 

POPULATION 
DEBUT DE 

PERIODE 

MOUVEMENT MIGRATOIRE 
---- -------------------------

IMMIGRES EMIGRES GAIN 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE ( S CS) - GENEVE 

MOUVEMENT NATUREL POP ULAT ION 
------------------------- ---- FIN DE 

NAIS S . DECES GAIN GAIN P ER IODE 
-- ------------ --------- ---------- ---- ------------------------------ ---------------------------- -------------------------------------
GE NEVE 173891 1364 1 1 3 1 233 96 70 26 25 9 174150 
AIR E-LA-VILLE 51 0 6 6 51 0 
ANIE RES 1536 1 2 1 8 -6 -6 1530 
AVUL LY 1 8 2 5 1 2 16 -4 -3 1822 
A VUS Y 923 4 3 1 1 924 
BAR DONNE X 1738 1 0 2 8 - 1 7 1745 
BELLEVUE 1563 8 12 -4 1 1 -3 1560 
BERNEX 8859 62 69 -7 3 1 2 -9 -1 6 884 3 
CAROUG E 1 51 2 7 1 4 5 1 0 4 41 7 6 1 42 1 5 1 6 9 
CAR TIGNY 654 1 0 3 7 1 1 8 662 
CEL I GNY 693 5 5 69 3 
CHANCY 64 2 1 2 8 4 3 3 7 64 9 
CHE NE - BOUGERIES 9284 123 78 45 1 0 1 0 45 9329 
CH ENE-BOURG 6377 65 6 0 s s 1 4 9 6386 
CHOU LEX 8 2 0 1 0 5 s 1 1 5 8 2 s 

COLL EX-BO SSY 9 9 1 6 9 -3 1 1 -2 989 
COL LONGE - BELLERI VE 5 043 50 38 1 2 5 3 2 14 50 57 
COL OGNY 3974 34 36 -2 2 3 -1 -3 3971 
CONFI GNON 2654 1 7 1 8 -1 1 1 2654 
CO RSIER 1 57 8 2 1 1 6 5 1 1 6 1584 
DAR DAGNY 1 0 8 8 1 4 6 8 2 1 1 9 1 0 9 7 
GE NTHOO 2010 31 2 1 1 0 4 2 2 1 2 2022 
GRANO-SACONNEX 6720 4 1 6 0 - 1 9 2 2 - 1 9 6701 
GY 255 3 3 3 2S8 
HERMANCE 686 1 4 13 1 1 687 
JUSSY 905 23 20 3 3 908 
LA CONNEX 491 3 4 -1 3 3 2 4 93 
LANCY 234 62 143 1 6 5 -22 1 5 6 9 -13 2344 9 
ME INIE R 1593 1 0 11 - 1 1 1 1S93 
MEYRIN 20170 1 0 7 1 0 4 3 9 6 3 6 20176 

ONEX 1 5978 76 109 -33 1 0 5 -28 1 59 50 
PERLY-CERTOU X 2S85 9 12 -3 -3 2582 
PLAN- LES-OUATES 51 1 2 40 34 6 6 3 3 9 51 21 
PREGNY - CHAMBESY 2601 36 23 1 3 4 2 2 1 5 2616 
PRE SINGE sos 5 5 1 - 1 -1 504 
PUPLI NGE 214 7 s 13 -8 1 -7 2140 
RUS S IN 384 1 4 -3 -3 381 
SA TIGNY 2321 1 4 18 -4 2 2 -2 2319 
SOR AL S22 2 2 1 -1 -1 S21 
THONE X 10199 103 78 2S 6 3 3 28 1 022 7 
TROINEX 1453 12 7 s s 14 56 
VANDOEUVRES 1 8 9 1 26 16 1 0 2 2 1 0 1 9 0 1 
VERNIER 29215 195 203 -8 1 2 1 6 -4 -1 2 29203 
VERSO IX 8965 69 78 -9 6 5 1 -8 8957 
VEYRIER 7 1 55 60 52 8 5 4 1 9 716 4 

CA NTON 387095 3018 2695 323 228 166 62 385 3 8 7480 
----- -- -------------- ----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------
SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT 1 ses DATE : 03.10.90 MVTS POP25B BPOP-04X TPOP-2SA 



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE ( SCS ) - GE NEVE 
POPULATION RESIDANTE SELON l ' ORIGINE ET LE SEXE , PAR COMMUNE 

SIT UATION A FIN SEPTEMBRE 1990 

-- --- ------------------------------ --------- --------------------- --------- ----------------------- --- --------------------------------
S UISSES ETRANGERS TO T AL 

------------------- ----- -- -------------- ----- ------- --------------------------
MASCULIN FEMININ TOTAL MASC ULIN FEMININ TOTAL MASC ULIN FEMININ TOT AL 

----------------------------------- ----------- --------------- -------- ----- -- ----------- ---- ------- ------------------- ---------------
GE NEVE 42051 57327 9937 8 40883 33 88 9 74772 82934 91216 1 7 4150 
AIRE-LA-VILLE 202 2 11 413 49 4 8 97 2 s 1 259 51 0 
ANIE RES 5 1 8 6.53 1 1 7 1 200 159 359 7 1 8 8 12 1 s 3 0 
AVULLY 750 777 1527 173 122 295 923 899 1 82 2 
AVUSY 392 407 799 8 0 4 5 1 2 s 472 452 924 
BAROONNEX 586 687 1273 300 172 472 8 8 6 859 1 7 4 5 
BELLEVUE 474 499 973 323 2 64 5 8 7 7 9 7 763 1560 
BERNEX 3234 3769 7003 1 0 s 2 788 1840 4286 4557 8 843 
CAROUGE 4 2 1 8 5335 9553 3187 2429 561 6 7405 7764 1 51 6 9 
CARTIGNY 2 s 1 272 523 75 64 139 326 336 6 62 
CE LIGNY 234 263 497 107 89 1 9 6 341 352 693 
CHANCY 2 7 1 271 542 56 51 1 0 7 327 322 6 4 9 
CHENE - BOUGE RIES 2906 3802 670 8 1360 1 2 61 2621 4266 5063 9 3 2 9 
CHENE - BOURG 1 8 6 s 234 8 4213 1222 9 51 2173 30 8 7 3299 6 3 86 
CHOULEX 29 8 392 690 8 6 49 1 3 s 384 4 4 1 8 25 

COLLEX- BOSSY 359 364 723 14 1 1 2 s 266 500 489 9 8 9 
COLLONGE-BELLERIVE 1774 1900 36 7 4 779 604 13 8 3 2553 2S04 s 0 57 
COL OGNY 1209 1422 2631 679 661 134 0 1 8 8 8 2083 3 9 71 
CONFIGNON 987 10.53 2040 379 235 6 1 4 1366 1288 2654 
CORSIER 561 599 1 1 6 0 253 1 7 1 4 24 8 1 4 770 1 5 8 4 
DAR DAGNY 4 2 8 439 867 134 96 230 562 535 1 0 9 7 
GENTHOD 620 731 1 3 5 1 358 313 671 9 7 8 10 44 2022 
GRAND-SACONNEX 1 7 0 7 2141 3848 14 7 0 13 8 3 2 8 53 3177 3524 6 7 0 1 
GY 113 1 1 1 224 1 9 1 5 34 1 3 2 126 25 8 
HERMANCE 263 273 536 78 73 1 5 1 341 346 6 8 7 
JUSSY 4 11 378 789 66 53 1 1 9 477 431 9 08 
LACONNEX 190 209 399 53 41 94 243 2 50 4 93 
LANCY 7 353 8882 16235 4050 3164 721 4 114 0 3 12046 23 44 9 
ME INIE R 6 1 0 669 1279 1 8 6 128 31 4 796 797 1593 
MEYRIN 5342 6352 11694 4747 3735 8482 10089 10087 2 01 76 

ONEX 4893 611 6 11009 2719 2222 4941 7612 8338 1 59 5 0 
PERLY-CERTOUX 879 964 1843 424 3 1 5 739 1303 1279 25 8 2 
PLAN-LES-OUATES 1 8 21 2086 3907 733 481 1 2 1 4 25 54 2567 51 2 1 
PREGNY-CHAMBESY 7 1 1 833 1544 56 8 504 1072 1279 1337 261 6 
PRES INGE 190 2 51 441 33 30 63 223 281 50 4 
PUPLINGE 866 9 56 1822 1 9 1 127 31 8 1057 1083 21 4 0 
RUSS IN 1 53 1 55 308 47 26 73 200 1 8 1 3 8 1 
SA TIGNY 789 835 1624 439 256 695 122 8 1 0 91 23 1 9 
SORAL 231 2 24 455 41 25 66 272 249 5 2 1 
THON EX 314 1 3833 6974 1767 1486 3253 4908 5319 1 0227 
TROINEX 552 614 11 6 6 1 8 0 112 292 732 726 1 4 s 8 
VANDOEUVRES 653 741 1394 287 220 507 940 961 1 9 0 1 
VERNIER 7541 9282 16823 7095 52 8 5 123 8 0 14636 14567 29 20 3 
VERSOIX 2590 3073 5663 1774 1 5 20 3294 436 4 4593 8957 
VEYRIER 2585 2903 54 8 8 907 769 1676 34 92 3672 7 1 6 4 

CANTON 107772 135402 2 4 317 4 79750 64556 1443 06 187522 199958 387 48 0 
------ ----- --- ---- ---- -------------------- -------------------------------------- -------------------------- --------------- -----------
SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT 1 ses DATE : 03.10 . 90 CF E POP31B BPOP-04X T P OP- 02C 



POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Résultats du mois d'octobre 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue du 31-Décembre 8 Case postale 36 1211 Genève 6 

DÉPARTEMENT DE L:ÉCONOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genève 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
d'octobre 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 
octobre 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/ 34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/28.11.90 

( 



STATISTIQUE DE LA POPULATION OU CANTON DE GENEVE Sf -V ICE CANTONAL DE STATISTIQUE ( SCS ) - GENE VE 
POPULATION RESIDANTE SELON L ' ORIGINE ET LE SEXE AR COMMUNE 

SITU ATION A FIN OCTOBRE 1990 

---- ------- -------------- ------------ --- ------------------------------------------------------ ------- ---- -------- -------------------
SUISSES ETRANGERS TOTA L 

MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULIN FEM ININ TOTAL MASCULIN FEMINI N TOT AL 
--- -- --------------- --------- ------- ------------ ---- --- ----------------- ---------------------- ------------- ------------------ ------ -
GE NE VE 
AIRE - LA - VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BAR DONNE X 
BELLE VU E 
BERNE X 
CAROUGE 
CARTIGNY 
C E LI GNY 
CHAN CY 
CHENE - BOUGE RIES 
CHENE - BOURG 
CHOULEX 

COLLE X- BOSSY 
COLLONGE - BELLERIVE 
COL OGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAGNY 
GENTHOO 
GR ANO-SACONNE X 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LA CONNE X 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY- CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SOR AL 
THONE X 
TROINEX 
VANOOEUVRES 
VERNIER 
VERSO I X 
VEYR I ER 

CA NTON 

4 2 029 
199 
51 6 
746 
398 
588 
475 

3235 
4223 

255 
232 
273 

2902 
1867 

304 

362 
1772 
1 21 0 

987 
563 
4 21 
617 

1705 
109 
263 
414 
190 

7342 
6 1 1 

5331 

487 8 
879 

1 8 1 9 
7 1 0 
1 8 7 
866 
1 53 
790 
238 

3133 
s 54 
661 

7 51 8 
258 3 
2579 

107687 

57364 
212 
656 
777 
407 
687 
507 

377 2 
5357 

277 
262 
276 

3802 
2354 

393 

366 
1902 
14 27 
1049 

5 91 
439 
742 

2146 
109 
2 7 1 
380 
208 

8890 
6 7 0 

6330 

6 1 11 
957 

2090 
833 
2 51 
953 
1 55 
836 
233 

3849 
616 
755 

9267 
3083 
2902 

135514 

99393 
4 11 

11 7 2 
1523 

805 
1 2 7 5 

982 
7007 
9580 

532 
4 94 
54 9 

6704 
4221 

697 

728 
3674 
2637 
2036 
1154 

860 
1359 
3851 

218 
534 
794 
398 

16232 
1281 

1 1 6 61 

10989 
1836 
3909 
1543 

438 
1 8 1 9 

308 
16 2 6 

471 
6982 
11 7 0 
1 4 1 6 

16785 
5666 
54 8 1 

243201 

4119 6 
50 

199 
176 

79 
297 
329 

1 0 5 1 
3201 

78 
10 6 

58 
1369 
1220 

90 

1 4 1 
787 
679 
377 
253 
136 
355 

14 6 9 
21 
8 1 
69 
54 

4072 
189 

4723 

2720 
427 
733 
573 

31 
1 8 8 

48 
438 

42 
1798 

179 
283 

7078 
1785 

894 

80122 

342 4 6 
49 

1 6 0 
123 

45 
1 6 8 
269 
791 

2459 
67 
89 
50 

1273 
945 

5 1 

122 
613 
663 
232 
1 7 5 

96 
307 

138 8 
1 5 
76 
53 
4 1 

3186 
130 

37 54 

2225 
321 
484 
503 

30 
127 

27 
255 

27 
1526 

1 0 8 
219 

5320 
1537 

770 

6 5 11 5 

7 544 2 
99 

359 
299 
1 24 
4 6 5 
59 8 

1842 
5660 

145 
1 9 5 
108 

2642 
2165 

1 4 1 

263 
1 4 00 
1342 

609 
4 2 8 
232 
662 

2857 
36 

1 s 7 
122 

95 
725 8 

3 1 9 
8477 

4945 
748 

1217 
1076 

6 1 
3 1 5 

75 
693 

69 
3324 

287 
502 

12398 
3322 
1664 

145237 

83225 
2 4 9 
7 1 s 
922 
477 
885 
804 

4286 
7424 

333 
338 
331 

4271 
30 8 7 

394 

503 
2559 
1889 
1364 

816 
s s 7 
972 

3174 
1 3 0 
344 
483 
244 

1 1 4 1 4 
800 

1 0 0 54 

7598 
1306 
2 5 52 
1 2 83 

218 
1054 

201 
1228 

280 
4931 

733 
944 

14596 
4 368 
3473 

187809 

91610 
261 
816 
900 
452 
855 
776 

4563 
7 81 6 

344 
3 5 1 
3 2 6 

.s 075 
3299 

444 

4 8 8 
2.515 
2090 
1 2 8 1 

766 
535 

1049 
3534 

1 24 
347 
433 
249 

12076 
800 

10084 

8336 
1278 
2574 
1336 

2 8 1 
1080 

182 
1 0 9 1 

2 6 0 
5375 

724 
974 

1 4 58 7 
4620 
3672 

200629 

1 748 35 
5 1 0 

1 5 3 1 
1 82 2 

929 
1 7 40 
1 5 8 0 
88 49 

15240 
6 77 
68 9 
65 7 

93 4 6 
63 8 6 

838 

991 
5 074 
3979 
2 64 5 
1 5 8 2 
1 0 92 
2021 
67 0 8 

254 
6 91 
9 16 
4 93 

23 4 90 
1 60 0 

2 0 1 38 

1 5 93 4 
2 584 
51 26 
2 61 9 

49 9 
213 4 

3 8 3 
231 9 

540 
1 0 3 06 

1 4 s 7 
1 91 8 

291 8 3 
8988 
7 14 5 

38 84 38 ------- ---------- ----- ------------------- ----------- ---- ------------------ ----------------------------------------------- -----------
SO URC E : CONTROLE DE L ' HABIT ANT / SCS DATE : 07.11.90 CFE POP31B BPOP-04X TP OP- 0 2C 



~IAil~ll~Ut Ut LA ~U~ULAil O N UU ~AN IUN Ut btNtVt 
MOUVEMENT DEMOGR A PHIQUE PAR COMMUNE 

OCTOBRE 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE \SCSJ - GENEVE 

-------- --- --- -- --- ---- ------------------------------------------------ ------------ ---- ---------------------------------------------
POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL POP ULATION 

DEBUT DE ----------------------------- ---------- ------------------- FIN DE 
PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS . DECES GAIN GAIN P ERI ODE 

-------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- ---------------------------
GE NEVE 174150 2436 1 8 51 sas 253 153 100 685 17 483 5 
AIRE-LA-VILLE 51 0 3 4 -1 1 1 s 1 0 
ANIE RES 1530 1 2 14 - 2 4 3 1531 
AVULLY 1822 1 7 1 8 -1 2 1 1822 
A VU S Y 924 6 7 -1 6 6 s 929 
BA R DONNE X 1745 13 1 8 -s -s 1740 
BELLE VU E 1560 26 7 1 9 1 1 20 15 80 
BERNE X 8843 90 80 1 0 13 1 7 -4 6 8849 
CAROUGE 1 5 1 6 9 259 198 6 1 25 1 5 1 0 7 1 1 s 24 0 
CARTIGNY 662 1 3 13 2 2 1 s 677 
CE LI GNY 693 4 8 -4 1 -4 689 
C HANCY 649 1 2 s 7 1 1 8 657 
CHENE-BOU GE RIES 9329 11 4 1 0 4 1 0 1 7 1 0 7 1 7 9346 
CHENE-BOUR G 6386 90 93 -3 8 s 3 6386 
CHOU LE X 825 20 6 1 4 3 4 -1 13 838 

COLLEX-BOSSY 9 8 9 1 1 12 -1 3 3 2 991 
COLLONGE -B ELLERI VE 50s 7 72 55 1 7 7 7 1 7 50 74 
COL OGNY 3971 53 46 7 5 4 1 8 3979 
CONFIGNON 2654 20 31 - 11 3 1 2 -9 2645 
CORSIER 1584 22 26 -4 2 2 -2 15 8 2 
DAR DAGNY 1 0 9 7 4 1 0 -6 2 1 1 -5 1 092 
GENTHOD 2022 30 35 -5 5 1 4 -1 2021 
GRAND -S AC ONNE X 6701 9 8 94 4 6 3 3 7 67 08 
GY 258 2 7 -5 1 1 -4 254 
HERMANCE 687 1 2 9 3 2 1 4 691 
JUSS Y 9 08 14 7 7 1 1 8 9 16 
LAC ONNE X 4 9 3 4 5 - 1 1 1 49 3 
LANCY 23449 265 245 20 35 14 21 41 234 90 
MEINIER 159 3 1 9 13 6 2 1 1 7 16 00 
MEYRIN 20176 204 257 -53 28 13 1 5 -38 20138 

ONEX 15950 144 1 6 2 -18 1 6 14 2 -16 15 934 
PERLY-CERTOUX 2582 27 27 3 1 2 2 2584 
P LAN- LES - OUATES 5 1 2 1 54 4 9 s 5 5 5 5126 
PREGNY-CHAMBESY 2616 45 39 6 2 5 -3 3 2619 
PRES IN GE 504 6 1 1 -s 1 1 - 5 499 
P UPLINGE 2140 15 2 8 -13 7 7 -6 21 34 
RUSS IN 381 5 3 2 2 383 
SA TI GNY 2319 25 26 - 1 3 2 2319 
S ORAL 52 1 20 1 1 9 1 9 540 
THONEX 10227 202 119 83 1 1 1 5 -4 79 10306 
TROINE X 145 8 1 2 1 4 -2 2 1 1 -1 1 4 57 
VA NDOEUVRE S 1 9 0 1 33 1 7 1 6 3 2 1 1 7 1 91 8 
VE RNIER 29203 274 316 -4 2 41 1 9 22 - 20 29183 
VER SO IX 8957 120 99 21 21 11 1 0 31 8988 
VEYR IE R 7164 7 3 85 -1 2 6 13 - 7 -19 7145 

CA NTON 387480 5000 4261 739 56 1 342 219 958 388438 
-- --- ---- ------------------------------------------ --- ------------------------------------------------------------------------------
SOURCE : CO NTROLE DE L ' HABITANT 1 ses DATE : 07.11 . 90 MVTS POP25B BPOP-04 X TPOP-2S A 
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POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE, 

PAR COMMUNE 

Résultats du mois de novembre 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue du 31-Décembre 8 Case pos1a1e 36 1211 Genève 6 

DÉPARTEMENT DE l'ÉCONOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genéve 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au ( 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 

membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de novembre 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 
30 novembre 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 30/34 

Service canlonal de slallsllque (SCS) - Genève DEMOCOMM/03.01.91 



SIAI!SilQU t Ut L A PUPULATlON DU CANTON Dt GtNEVE SEHV I CE CANION AL UE STATISTIQUE lSCSJ - GENE VE 
POPULATIO N RESID ANTE SELON L 'ORIG INE ET LE SEXE OAR COMMU NE 

SITUATION A FIN NO~EMBRE 1 990 

------ ------ ------------------------------ ------ ------------------------- ------------- ---- ----- ----------- -------------~------- -----
SUISSES ETRANGERS TOTAL 

------------------ ---- ---- -------------------------- --------------------------
MASCULIN FEMININ TOTAL MASCULI N FEMININ TOTAL MASCULIN FEMININ TOTAL 

----------------------------------- ----- -------- ----------- ---- ---- --------------------------- --------------------------------------
GE NEVE 
AIRE- LA -V ILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BAROONNEX 
BEL LE VUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIG NY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGE RIES 
CHENE- BOURG 
CHOULEX 

COLLEX-BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
CO LOGNY 
CONFIG NON 
CORSIER 
DARDAGNY 
GENTHO D 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
JUSS Y 
LACONNEX 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAMBESY 
PRE SI NGE 
P UPLINGE 
RUS S IN 
SATIG NY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VANOOEUVRES 
VE RNIER 
VERSOIX 
VEYRI ER 

CANTON 

42046 
1 9 7 
51 2 
7 4 1 
399 
584 
4 7 9 

3239 
4229 

258 
234 
273 

2897 
1 8 6 5 

307 

361 
1 7 6 0 
1 2 1 1 

9 8 7 
560 
423 
6 1 4 

1 7 0 1 
1 1 0 
262 
4 1 6 
191 

7321 
6 1 2 

5321 

4876 
876 

1822 
7 1 0 
1 9 0 
866 
1 54 
789 
241 

3 1 4 5 
55 3 
662 

7526 
2589 
2578 

107 687 

.5 74 54 
211 
653 
772 
407 
687 
51 3 

3793 
5357 

283 
262 
274 

3792 
2 3 5 1 

390 

366 
1 9 0 1 
14 31 
1 0 5 0 

59 1 
436 
742 

2144 
1 1 4 
272 
382 
208 

8 8 9 1 
668 

6 3 3 1 

610 4 
95.5 

2090 
827 
252 
9 56 
1 s 2 
838 
235 

3862 
6 1 7 
7 6 0 

9260 
3089 
2 91 0 

135633 

99500 
408 

1 1 6 s 
1 5 13 

806 
1 271 

992 
7032 
9586 

54 1 
496 
547 

6689 
4216 

697 

727 
3661 
2642 
2037 
1 1 5 1 

8 59 
1356 
3845 

224 
534 
798 
399 

16212 
1 2 8 0 

1 1 6 52 

10980 
1 8 3 1 
3912 
1 53 7 
442 

1 8 2 2 
3 06 

1627 
476 

7007 
11 7 0 
1422 

1 6786 
567 8 
548 8 

243320 

412 91 
49 

200 
1 7 2 

7 5 
296 
330 

1 0 4 5 
3 2 11 

7 6 
1 0 5 
s 6 

1370 
1223 

91 

144 
782 
676 
376 
2 51 
139 
354 

14 84 
20 
8 1 
74 
54 

4059 
1 9 0 

4745 

2728 
428 
725 
58 2 

32 
1 8 8 

48 
440 

39 
1 8 0 3 

1 8 3 
283 

7 0 51 
1 8 0 1 

9 0 1 

80251 

3434 9 
50 

1 s 6 
1 2 5 

4S 
1 67 
2 7 1 
788 

2483 
65 
89 
50 

1286 
953 

52 

1 2 6 
6 11 
659 
234 
16 9 

98 
309 

1403 
12 
75 
56 
40 

3204 
135 

3788 

222S 
321 
475 
51 2 

32 
12 ') 

28 
257 

24 
1533 

109 
2 2 1 

5321 
1 529 

7 84 

6S348 

75640 
99 

356 
297 
120 
463 
601 

1833 
5694 

1 4 1 
1 94 
1 0 6 

2656 
2176 

143 

270 
1393 
1335 

6 1 0 
420 
237 
663 

2887 
32 

1 56 
13 0 

94 
7263 

325 
8 s 33 

4953 
749 

1 2 0 0 
1094 

64 
3 17 

76 
697 

63 
3336 

292 
504 

123 7 2 
3330 
1685 

14.5599 

83337 
24 6 
712 
913 
474 
880 
809 

4284 
7440 

334 
339 
329 

4267 
3088 

398 

sos 
254 2 
1 8 8 7 
1363 

8 1 1 
562 
968 

3185 
130 
343 
4 9 0 
24S 

11 3 8 0 
802 

10066 

7604 
1304 
254 7 
1292 

222 
1 0 54 

202 
1229 

280 
4 94 8 

736 
945 

14577 
4390 
3479 

187938 

91803 
261 
809 
897 
452 
8 54 
784 

4 58 1 
7840 

34 8 
351 
324 

5078 
3304 

442 

492 
2512 
2090 
1284 

760 
534 

1 0 51 
3547 

126 
34 7 
438 
248 

12095 
803 

1 0 1 1 9 

8329 
1276 
2565 
1339 

284 
1 0 8.5 

1 8 0 
1095 

259 
539.5 

726 
981 

14 58 1 
4618 
3694 

200981 

175140 
50 7 

1 5 21 
1 8 1 0 

926 
17 34 
15 93 
8865 

1 52 8 0 
682 
690 
653 

9345 
6392 

8 4 0 

99 7 
50.54 
3977 
2647 
1 57 1 
109 6 
2019 
6732 

256 
690 
928 
493 

23475 
1 6 0 5 

20185 

1 .5933 
2580 
5 11 2 
2631 

506 
2139 

382 
2324 

539 
10343 

1 462 
1 926 

29158 
900 8 
7173 

388919 
---------------------------------- --------------- ----------- ------------- --- --------- ---- ----- ------------------------------- ----- --
SOURCE : CONTROLE OE L ' HABITANT / SCS DATE : 05.12.90 CFE POP31B BPOP-04X TPOP- 02C 



.... .... , . .. • ... ~v"- u"- "-"' rvrV I..o"\1 ~UN UU \,AN I UN Ut (.)tN t Vt SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (SCS ) - GENEVE 
MO UVEME NT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

NOVEMBRE 1990 

---------------------------------------- --- ------------------------------------------ ------ -----------------------------------------
POPULATION MOUVEMENT MI GRATOIRE MOUVEMEN T NAT UREL 

DEBUT DE ------ ------------- ------- --- ---------------- ------- ------
PERIODE IMMI GRES EM IGRES GAIN NAISS. DECES GAIN 

POPULATI ON 
FIN DE 

GAIN PERIODE 
------------------ ----------- ---- ------------- ---------- --------------------------------- ---------------------- ---------------------
GE NEVE 174835 1502 1224 278 1 2 0 93 27 305 1751 40 
AI RE -LA-VILLE s 1 0 2 5 -3 - 3 507 
ANIE RES 1531 7 1 7 - 1 0 1 -1 0 1 5 2 1 
AVULLY 1 8 2 2 4 1 7 - 13 1 1 -1 2 1 8 1 0 
A VUS Y 929 2 7 -5 2 2 -3 926 
BAR DONNE X 1740 9 1 5 -6 - 6 1734 
BELLEVUE 1 58 0 26 1 4 1 2 1 1 13 1593 
BERNE X 8849 79 60 19 7 1 0 - 3 1 6 88 65 
CAROUGE 15 24 0 1 7 0 1 3 0 40 7 7 40 1 52 8 0 
CAR T IGNY 677 1 2 7 5 5 68 2 
CE LIGNY 6 8 9 1 1 9 2 -1 1 690 
CHANCY 657 9 13 -4 - 4 653 
CHENE-BOUGE RIES 934 6 92 82 1 0 6 1 7 - 1 1 -1 9345 
CHENE-BOURG 6386 62 6 1 1 8 3 5 6 6392 
CHOULEX 838 5 4 1 2 1 1 2 840 

COLL EX-BOSSY 991 8 5 3 3 3 6 997 
COLLO NGE-BELLERIVE 5074 28 49 -21 4 3 1 - 20 5 0 54 
CO LOGNY 3979 25 28 -3 2 1 1 - 2 3977 
CONFIGNO N 2645 20 1 8 2 1 1 2 2647 
CO RS IER 1 582 5 16 - 1 1 2 2 - 11 1 57 1 
DAROAGNY 1092 12 9 3 1 1 4 1096 
GEN TH OD 2021 1 8 1 9 -1 1 -1 - 2 2019 
GRAND-SACONNEX 6708 65 45 20 6 2 4 24 6732 
GY 254 4 2 2 2 256 
HERMANCE 691 5 7 -2 1 1 -1 690 
JUSSY 916 12 2 1 0 2 2 1 2 9 28 
LACONNEX 4 9 3 2 2 493 
LANCY 23490 1 7 1 192 -21 1 5 9 6 -15 23475 
MEINIER 1600 12 1 0 2 3 3 5 1 6 0 5 
MEYRIN 20 138 1 64 11 8 46 1 2 1 1 1 47 2 0 1 8 5 

ONEX 15934 97 99 -2 1 0 9 1 - 1 15933 
P ERL Y-CERTOUX 2584 9 19 -1 0 8 2 6 -4 2580 
PLAN-LES - OUATES 5 1 26 27 4 1 - 14 3 3 - 14 5 1 1 2 
PREGNY-CHAMBESY 2619 35 22 13 1 - 1 1 2 2631 
PRES INGE 499 1 0 3 7 1 7 50 6 
PUPLINGE 2 13 4 14 9 5 5 2139 
RUSS IN 383 4 5 -1 -1 382 
SA TIGNY 2319 1 4 14 5 5 5 232 4 
SORAL 540 7 8 -1 1 1 - 1 539 
THO NE X 10306 129 99 30 1 4 7 7 37 10343 
TROINEX 1 4 57 1 6 13 3 2 2 5 1462 
VAND OEUVRES 1 9 1 8 1 5 8 7 1 1 8 1926 
VERNIER 29183 1 8 7 223 -36 1 7 6 1 1 -25 2915 8 
VERSOIX 8988 1 6 0 1 4 1 19 7 6 1 20 90 08 VEYRIER 7 1 4 5 66 34 32 4 8 -4 28 7173 

CA NTO N 388438 3333 2925 4 0 8 280 2 07 73 481 3 88 919 ------------------- ---------------- -- -------- ----------- ------ ----- ------ ---- ----- ----------------- ----- ------------------------- ---SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT 1 ses DATE : 05.12.90 ~tVT S POP25B BPOP - 04X TPOP-25A 
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POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Résultats du mois de décembre 1990 

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE 
Rue du 31-Décembre 8 Case postale 36 1211 Genève 6 

DÉPARTEMENT DE L'ÉCONOMIE PUBLIQUE 

République et canton de Genève 



REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d 'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à J'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; Je premier porte sur Je mouvement démographique par commune du mois 
de décembre 1990 et Je second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 
31 décembre 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par Je Service 
cantonal de statistique dans Je bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève. 

COMPLÉMENT D'INFORMATION 

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34 

Service cantonal de statistique (SCS) - Genève DEMOCOMM/ 14.01 .91 

( 

( 
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POPULATION RESIDANTE SE LON L'ORIGINE ET LE SEXF PAR COMMUNE 

SITUATION A FIN DECEMBRE 1990 

---------------------- ------------ ------------------------------------ ------ --------------------------- ----- ----- --------------- ----

GE NEVE 
AIR E- LA -VIL LE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGERJES 
CHENE-BOURG 
CHOULEX 

CO L LE X-BOSSY 
COLLONGE-BELLERIVE 
COL OGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DAR DAG NY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LACONNEX 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAMBESV 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TIGNY 
SORAL 
THONE X 
TROINEX 
VANDOEUVRES 
VERNIER 
VERSOIX 
VEYRIER 

CA NTON 

MASCULIN FEMININ 

42049 
196 
s 1 0 
736 
401 
sas 
480 

3255 
4241 

260 
235 
275 

2895 
1867 

305 

360 
1 7 6 1 
1214 

989 
564 
425 
618 

1703 
1 1 0 
258 
414 
1 9 1 

7296 
610 

5322 

4878 
872 

1 822 
7 1 0 
192 
865 
1 55 
790 
241 

3143 
s 51 
665 

7539 
2589 
2576 

107713 

57454 
211 
653 
766 
406 
686 
s 1 2 

3 7 9 s 
5371 

284 
2 61 
277 

3 7 9 7 
2355 

3 91 

366 
1904 
1437 
10 53 
s 9 7 
437 
745 

2148 
114 
271 
3 8 1 
208 

8874 
6 7 1 

6327 

6 1 0 1 
950 

2088 
8 2 6 
253 
957 
1 s 2 
838 
234 

3871 
6 12 
763 

9265 
3085 
2915 

135662 

S UIS SES 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

99503 
407 

11 63 
1 50 2 

807 
1 2 7 1 

992 
7050 
9612 

544 
496 
55 2 

6692 
4222 

696 

726 
3665 
2651 
2042 
1 1 6 1 

862 
1363 
3851 

224 
529 
795 
399 

16170 
, 2 8 1 

11 6 4 9 

10979 
1 8 2 2 
3910 
1 53 6 

445 
1822 

307 
1628 

475 
70 1 4 
1 1 63 
14 28 

16804 
5674 
54 91 

243375 

37962 
50 

1 91 
173 

68 
252 
308 
976 

2 9 s 1 
62 
97 
59 

1327 
1 1 5 s 

77 

136 
723 
661 
318 
232 
1 1 9 
335 

1440 
13 
75 
68 
53 

3871 
1 6 9 

4637 

2677 
397 
637 
579 

29 
173 

34 
379 

32 
1738 

1 s 0 
269 

6267 
1 7 50 

870 

74539 

33835 
50 

156 
130 

48 
1 6 5 
258 
786 

2460 
65 
84 
49 

1294 
940 

52 

126 
607 
654 
225 
1 6 5 

92 
312 

1388 
1 2 
77 
57 
40 

3178 
1 3 1 

3772 

2227 
3 19 
4 7 1 
514 

32 
1 3 1 

26 
253 

24 
1 52 1 

1 0 8 
225 

s 28 1 
1 50 3 

786 

64629 

ETRANGERS 

TOTAL MASCULIN FEM I NIN 

71797 
1 0 0 
347 
303 
11 6 
417 
566 

1762 
5411 

1 2 7 
1 8 1 
1 0 8 

2621 
2095 

1 2 9 

262 
1330 
1315 

543 
397 
2 11 
64 7 

2828 
25 

1 52 
1 2 5 

93 
7049 

300 
8409 

4904 
7 1 6 

11 0 8 
1093 

61 
304 

60 
632 

56 
3259 

258 
4 9 4 

1154 8 
3253 
1656 

139168 

8 0 0 11 
246 
701 
909 
469 
837 
788 

4231 
7192 

3 2.2 
332 
334 

4 22.2 
30 2.2 

382 

496 
2484 
1875 
1307 

796 
544 
953 

3143 
123 
333 
482 
244 

1 1 1 6 7 
779 

9959 

7555 
1269 
245 9 
1289 

221 
1038 

1 8 9 
11 6 9 

273 
4881 

701 
934 

13806 
4339 
3446 

182.252 

91289 
261 
809 
896 
454 
8 51 
770 

' 458 1 
7831 

349 
345 
326 

50 91 
3295 

443 

492 
2 5 11 
2091 
1278 

762 
529 

1057 
3536 

126 
34 8 
438 
248 

12052 
802 

10099 

8328 
1269 
2559 
1340 

285 
1 0 8 8 

1 7 8 
1 0 91 

258 
5392 

720 
988 

1454 6 
4588 
3701 

200291 

TOTAL 

TOTAL 

171300 
507 

1 5 1 0 
1 8 0 5 

923 
1 688 
1 55 8 
8 8 1 2 

15023 
671 
677 
660 

9313 
6317 

8 2 5 

988 
4995 
39 66 
2585 
155 8 
1073 
2 0 1 0 
66 79 

249 
681 
920 
492 

23219 
1 58 1 

20058 

1 5 8 8 3 
2538 
5 0 18 
2629 

5 06 
2126 

367 
2260 

531 
10273 

H21 
1922 

28352 
8927 
7147 

382543 
------------ ----------------------------------- --------------------------- ----- ---------------------------------------------------- -
SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT / SCS DATE : 07 . 01.91 CFE POP31B BPOP-04X TPOP- 0 2 C 



STATISTIQUE DE LA POP ULAT ION DU CANTON DE GENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQ UE PAR COMMUNE 

SER VIC E CANTONAL DE STATISTIQUE ( SCS ) - GENEVE 

DECEMBRE 1990 
---------------------------------------------------------------------------------- -------- ------------------------------- ---- -------

GE NEVE 
AIR E-LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
A VUS Y 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHA NCY 
CHENE-BOUGE RIES 
CHENE-BOURG 
CHO U LEX 

CO LLEX-BOSSY 
COLLONGE -BELLERIVE 
COL OGNY 
CONFIGNON 
COR SIER 
DAR DAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
Jussy 
LACONNEX 
LANCY 
MEINIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN-LES-OUATES 
PREGNY-CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SA TI GNY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VANDO EUVRE$ 
VERNIER 
VERSOIX 
VEYRIER 

CANTON 

POPULATION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL 
DEBUT DE --------- --- -------------- --- ---- - -------- ----- - --- -- - - -- -

PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NAISS. DECES GAIN 

175140 993 4850 -3857 1 1 6 99 1 7 
507 5 5 

1 521 9 1 7 -8 3 -3 
1 8 1 0 1 1 1 9 -8 3 3 

926 1 2 14 -2 1 -1 
1734 8 55 -47 2 1 1 
1593 6 39 -33 2 -2 
8865 65 1 1 3 -48 4 9 - 5 

1 52 8 0 1 1 9 384 -265 1 5 7 8 
682 5 1 6 - 11 
690 4 1 7 -13 
653 1 6 1 0 6 1 1 

9345 85 1 1 1 -26 2 8 -6 
6392 30 1 0 7 -77 6 4 2 

840 4 1 9 -15 1 1 

997 1 1 0 -9 
5054 33 93 -60 3 2 1 
3977 27 41 -14 5 2 3 
2647 9 72 -63 1 1 
1 s 7 1 1 5 30 -15 2 2 
1096 5 30 -2 5 2 2 
2019 23 32 -9 
6732 42 99 -57 s 4 

256 7 -7 
690 4 13 -9 
928 9 1 7 -8 
4 9 3 1 1 1 -1 

23475 1 0 1 363 - 262 1 5 9 6 
1 6 0 5 1S 39 -24 

20185 1 1 1 244 -133 9 3 6 

15933 73 1 2 6 -53 6 3 3 
2580 5 48 -43 1 1 
51 1 2 22 1 2 0 -98 6 2 4 
2631 27 28 - 1 2 3 -1 

50 6 9 9 
2139 6 22 -16 3 3 

382 3 1 9 - 1 6 1 1 
2324 6 7 1 -65 3 2 1 

539 8 -8 
10343 76 14 1 -6S s 1 0 -s 

1462 8 49 -4 1 
1926 22 26 -4 

29158 138 954 - 8 16 22 1 2 1 0 
9008 50 1 3 7 -87 6 6 
7173 39 67 -28 6 4 2 

388919 2252 8692 -6HO 253 1 8 9 64 

POP ULAT ION 
FIN DE 

GAIN PERIODE 

-3840 171300 
507 

- 11 1S 1 0 
-5 1 8 0 5 
-3 923 

-46 1 6 8 8 
-35 1S SB 
- 53 8812 

-257 15023 
- 11 671 
-13 677 

7 660 
-32 9313 
-7 5 6317 
-15 82 5 

-9 988 
-59 4995 
- 1 1 3966 
- 62 2585 
-13 1 5 s 8 
-23 1073 
-9 2010 

-53 667 9 
-7 249 
-9 6 8 1 
- 8 920 
- 1 492 

-256 23219 
-24 1 s 8 1 

-127 20058 

-50 15883 
-42 2538 
-94 s 018 
-2 2629 

506 
-13 2126 
-15 367 
-64 2260 
-8 531 

-70 10273 
- 41 1 4 21 · 
-4 1922 

-806 28352 
-81 8927 
- 26 714 7 

-6376 382543 
------------------------- --------------------------------------------------- ---- --------------- -- -------------------------------- ---SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT 1 ses DATE : 07.01.91 MVTS POP25B BPOP-04X TPOP-2SA 


